
FILE NO. 250131DP-01

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本         体 アルミダイカスト 1

1

1

カ　バ　ー アルミダイカスト

5

6 1

照明灯具参考図　S=1/6

E71292SAN9H/H015

塗装

塗装

塗装

灯具:E71292SAN9H/H015

光源色:5000K(昼白色)相当

1

組立品 1

0.182 0.095 0.083

18.217.817.6消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）

50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)

定格光束(lm)

平均演色評価数

5000

2650

Ra70

図　示

向陽ケ丘公園　照明灯

網走市

向陽ケ丘公園　1基

照明柱姿図　S=1/20 照明柱姿図　S=1/20

灯具新設

Ｇ．ＬＧ．Ｌ

既設ポール 

開口部

電源装置：LE45047ZN1/2.4A1（100～240V）

ジョイントユニット：2P15A（更新）

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　6m 

開口部

安定器（撤去） 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

既設ポール 

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　6m撤去 

灯　具：H5632
ランプ：HF80W

先端キャップ

引込用フックバンド

ニップル

先端キャップ

引込用フックバンド

ニップル A

695

193

1
9
2

A　矢視図

1アクリルグ　ロ　ー　ブ 梨地

ク ラ ン プ アルミダイカスト 塗装

LEDユニット

組立品電源装置

2

3

4 5 6

3-水抜穴

M8ボルト（抜止用）

M8ボルト（ポール接地用）

合いマーク

M4接地用ねじ端子台（磁器2P、端子ねじM4）

既設



FILE NO. 250133DP-01

G.L.

照明柱姿図　S=1/20

既設

照明柱姿図　S=1/20

器具更新

G.L.

図　示

向陽ケ丘第2公園　照明灯

網走市

向陽ケ丘第2公園　1基

1 笠 ステンレス t0.8 塗装1

照明器具参考図　S=1/6

鳥害・雪割笠参考図　S=1/3

E50103／NSAN9A／DB

APL21／DB

塗装色：ダークブラウン

12
0°

120°

∅7
6

∅146

1
1
7 1
5
7

2 支持金具 ステンレス t0.8 塗装1

3 ギボシ アルミ鋳物 塗装1

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

∅140
灯具:E50103/NASAN9A/DB

光源色:5000K(昼白色)相当
アクセサリー：APL21/DB
鳥害・雪割笠

アダプタ部（参考図）

既設ポール 

灯具:既設器具（撤去） 

ランプ：HF250W（撤去） 
灯具:既設アーム（撤去） 

開口部

安定器（撤去）

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

引込用フックバンド

ニップル

引込用フックバンド

ニップル

既設ポール 

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

開口部

電源装置：LE45047ZN1/2.4A1（100～240V）

ジョイントユニット：2P15A（更新）

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

4

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

組立品Ｌ　　Ｅ　　Ｄ 1

0.497 0.256 0.224

49.049.049.5消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）

50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)

定格光束(lm)

平均演色評価数

5000

7400

Ra70

口出線（※使用しません）

口出線（出力）

口出線（入力）

54

照電源装置参考図　S=1/3

茶（＋）

青（－）
電源装置

茶
青
緑／黄 アース線

出力（ ）入力

配線図

【ポール径：∅48.6、∅60.5、∅76.3の場合】
※アダプタ、ホルダ両方を使用

1
1
5

1
2
0

1
3
0

∅48.6

∅60.5
∅76.3

7

指定色：19-20Bハンツヤ

仕上：溶融亜鉛めっき(HDZT63)後指定色塗装とします。

3
0

5
01
5
02
6
0
1
1
0

∅114.3

∅76.3

120°

12
0°

1
2
0
°

※製作にあたっては、既設ポールの調査を行うこと。

アダプタ図　S=1/10

ｱﾀﾞﾌﾟﾀ：∅76.3×t3.2 

ホルダ：∅114.3×t3.2 

6-M8×20Lボルト（SUS） 



FILE NO. 250135DP-01

開口部

G.L.

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

4

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

1 笠 ステンレス t0.8 塗装1

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

照明器具参考図　S=1/6

鳥害・雪割笠参考図　S=1/3

照明柱姿図　S=1/20

E50103／NSAN9A／DB

APL21／DB

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

塗装色：ダークブラウン

φ30穴（ゴムプッシング付き）

12
0°

120°

∅7
6

∅146

1
1
7 1
5
7

2 支持金具 ステンレス t0.8 塗装1

3 ギボシ アルミ鋳物 塗装1

3
0
0

∅140
灯具:E50103/NASAN9A/DB

光源色:5000K(昼白色)相当

アクセサリー：APL21/DB

鳥害・雪割笠

5
1
0
0

灯
具

高
さ

5
5
00

φ34×t3.2（既設）

開口部

安定器　200V用（撤去） 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

灯具:既設器具（撤去）

ランプ：HF250W（撤去）

∅190.7×t5.3(既設ポール：再利用）
STK400

5
3
0
0

φ34（既設）

灯
具

高
さ

　
h
=
5
20
0

アダプタ部

既設

溶融亜鉛めっき後指定色塗装

G.L.

照明柱姿図　S=1/20

器具更新

※製作にあたっては、キャップポ－ルの調査を行うこと。

2
0
0

∅190.7×t5.3(既設ポール：再利用）
STK400

∅89.1×t4.2(既設ポール）
STK400 ∅89.1×t4.2(既設ポール）

STK400

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

組立品Ｌ　　Ｅ　　Ｄ 1

0.497 0.256 0.224

49.049.049.5消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）
50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)

定格光束(lm)

平均演色評価数

5000

7400

Ra70

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

仕　上：溶融亜鉛めっき後、指定色塗装

6-M8ナット溶接

6-M8×18L（溶融亜鉛めっき）付

6-M8ナット溶接

6-M8×18L（溶融亜鉛めっき）付

アダプタ図　S=1/10

図　示

大曲公園　照明灯

網走市

大曲公園　7基

電源装置：LE45047ZN1/2.4A1（100～240V）

ジョイントユニット：2P15A（更新）

【ポール径：∅89.1の場合】

1
3
0

1
3
0

φ10穴（水抜き用）

2-φ48.6×t3.2

φ89.1×t3.2

4
3
0

8
0

300

40 120 140

300

80 120 100

φ30穴（ゴムプッシング付き）

φ10穴（水抜き用）

φ30穴

1
3
0

器
具

挿
入

部

120

300

40

∅89.1×t3.2
STK400

4
3
0

3
0
0

140

8
0

既設ポール（φ34）×2本

φ48.6×t3.2

φ48.6×t3.2

12080 100

120°

12
0°

12
0°

120°

φ10穴（水抜き用）

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

∅6丸棒溶接

(落下防止ﾜｲﾔ用)

∅6丸棒溶接

(落下防止ﾜｲﾔ用)

2
0

※ﾎﾟｰﾙ内に落下防止ワイヤを通すこと。



FILE NO. 250134DP-01

G.L.

照明柱姿図　S=1/20

∅89.1(既設ポール再利用）
STK400

開口部

安定器　（撤去） 

灯具:既設器具（再利用）
ランプ：HF250W（撤去）

∅165.2(既設ポール：再利用）
STK400

既設想定

照明柱姿図　S=1/20

ランプ更新

G.L.

∅89.1(既設ポール再利用）
STK400

開口部

電源装置:LE070035HSZ1/2.4-A2（新設）

ジョイントユニット：2P15A（新設）

∅165.2(既設ポール：再利用）
STK400

図　示

駒場8丁目公園　照明灯

網走市

駒場8丁目公園　3基

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

LEDﾗｲﾄﾊﾞﾙﾌﾞ60W  S=1:2
(LDTS60N-G-E39A)

247

0.35 170 60LDTS60N-G-E39A 705,000 40,00010,000

全 光 束
（lm）

定格寿命
（h）（W）形　　　　式 順電流

（A） （K） （Ra）
順電圧
（V）

性　能　表

昼白色 39

口金光色

仕　様　表

52±3

42±3

6
5

200800±100

1
1

2
7

235±3

265±3

(先端むき10mm)

電源装置　S=1:5
(LE070035HSZ1/2.4-A2 参考図)

電源装置

結線図

3-入力電線、出力電線、接地線

ｹｰｽ：SECC t0.8

取付脚：SECC t2.0

［電気特性］

灯具:既設器具（再利用）
ランプ：LDTS60N-G-E39A

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 



FILE NO. 250137DP-01

照明柱姿図　S=1/20

既設想定

照明柱姿図　S=1/20

ランプ更新

図　示

三眺河畔公園　照明灯

網走市

三眺河畔公園　3基

LEDﾗｲﾄﾊﾞﾙﾌﾞ24W  S=1:2
(LDTS24N-GA)

175

0.45 52 24LDTS24N-GA 705,000 40,0004,000

全 光 束
（lm）

定格寿命
（h）（W）形　　　　式 順電流

（A） （K） （Ra）
順電圧
（V）

性　能　表

昼白色 26

口金光色

仕　様　表

電源装置　S=1:5
(LE029045HSZ1/2.4-A2 参考図)

電源装置

結線図

3-入力電線、出力電線、接地線

［電気特性］

G.L

既設ポール（再利用） 

灯具:2-既設器具（再利用） 

ランプ：2-HF100W（撤去） 

開口部

2-安定器　（撤去） 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

G.L

既設ポール（再利用） 

灯具:2-既設器具（再利用） 

ランプ：2-LDTS24N-GA（新設） 

開口部

電源装置:2-LE029045HSZ1/2.4-A2（新設）

ジョイントユニット：2P15A（新設）

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

51

41

165

4
2
.
9

1
1 2
7

235

273

取付脚：SECC t2.0

ｹｰｽ：SECC t0.8

800±100

(先端むき10mm)



FILE NO. 250139DP-01

照明柱姿図　S=1/20

既設(ランプ撤去)

照明柱姿図　S=1/20

ＬＥＤランプ新設

性  能  表

G.LG.L

既設ポール

安定器　200V用（撤去）

順電圧
（V）

平均演色
評価数（Ra）

相関色
温度（K）

順電流
（A）形　　　　式

定格電力
（W）

定格寿命
（ｈ）

全光束
（lm）

13,500 40,0005,000 70LDTS70N-G-E39 861730.50

※ 特性は周囲温度25℃における標準値を示します。

※ 定格寿命はLEDの設計寿命であり、その寿命を保証するものではありません。

開口部

図　示

網走運動公園　照明灯

網走市

網走運動公園　2基

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

既設ポール

灯具:既設(再利用)

ランプ:LDTS86N-G-E39A(昼白色)

開口部

電源装置：LE103050HSZ1/2.4-A2(新設)

ジョイントユニット:2P15A(新設)   　

照明柱姿図　S=1/20 照明柱姿図　S=1/20

G.LG.L

既設ポール

灯具:既設（再利用）

ランプ：NH180W（撤去）

安定器　200V用（撤去）

開口部

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

既設ポール

開口部

電源装置：LE103050HSZ1/2.4-A2(新設)

ジョイントユニット:2P15A(新設)   　

灯具:既設（再利用）

ランプ：NH180W（撤去）

灯具:既設(再利用)

ランプ:LDTS86N-G-E39A(昼白色)

既設(ランプ撤去)

1基 1基 1基 1基

ＬＥＤランプ新設

274

電源装置　S=1:5
(LE1003050HSZ1/2.4-A2 参考図)

LEDﾗｲﾄﾊﾞﾙﾌﾞ86W  S=1:2
(LDTS86N-G-E39A)

52±3

42±3

6
5

200800±100

1
1

2
7

235±3

265±3

(先端むき10mm)

電源装置

結線図

3-入力電線、出力電線、接地線

ｹｰｽ：SECC t0.8

取付脚：SECC t2.0

［電気特性］

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 



G.L.

照明柱姿図　S=1/20

灯具:既設器具（撤去）

ランプ：HF300W（撤去）

既設
照明柱姿図　S=1/20

器具更新

G.L.

図　示

南公園　照明灯

網走市

南公園　1/8基

1 笠 ステンレス t0.8 塗装1

照明器具参考図　S=1/6

鳥害・雪割笠参考図　S=1/3

E50103／NSAN9A／DB

APL21／DB

塗装色：ダークブラウン

12
0°

120°

∅7
6

∅146

1
1
7 1
5
7

2 支持金具 ステンレス t0.8 塗装1

3 ギボシ アルミ鋳物 塗装1

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

【ポール径：∅89.1の場合】

1
3
0

∅140
灯具:E50103/NASAN9A/DB

光源色:5000K(昼白色)相当
アクセサリー：APL21/DB
鳥害・雪割笠

アダプタ部（参考図）

既設ポール 

開口部

安定器（撤去）

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

既設ポール 

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

開口部

電源装置：LE45047ZN1/2.4A1（100～240V）

ジョイントユニット：2P15A（更新）

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

4

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

組立品Ｌ　　Ｅ　　Ｄ 1

0.497 0.256 0.224

49.049.049.5消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）
50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)
定格光束(lm)
平均演色評価数

5000

7400

Ra70

口出線（※使用しません）

口出線（出力）

口出線（入力）

54

照電源装置参考図　S=1/3

茶（＋）

青（－）
電源装置

茶
青
緑／黄 アース線

出力（ ）入力

配線図



G.L.

照明柱姿図　S=1/20

灯具:既設器具（撤去）

ランプ：HF300W（撤去）

既設
照明柱姿図　S=1/20

器具更新

アダプタ

G.L.

図　示

南公園　照明灯

網走市

南公園　7/8基

1 笠 ステンレス t0.8 塗装1

照明器具参考図　S=1/6

鳥害・雪割笠参考図　S=1/3

E50103／NSAN9A／DB

APL21／DB

塗装色：ダークブラウン

12
0°

120°

∅7
6

∅146

1
1
7 1
5
7

2 支持金具 ステンレス t0.8 塗装1

3 ギボシ アルミ鋳物 塗装1

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

∅140
灯具:E50103/NASAN9A/DB

光源色:5000K(昼白色)相当
アクセサリー：APL21/DB
鳥害・雪割笠

アダプタ部（参考図）

【ポール径：∅48.6、∅60.5、∅76.3の場合】
※アダプタ、ホルダ両方を使用

1
1
5

1
2
0

1
3
0

∅48.6

∅60.5
∅76.3

7

既設ポール 

開口部

安定器（撤去）

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

既設ポール 

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

開口部

電源装置：LE45047ZN1/2.4A1（100～240V）

ジョイントユニット：2P15A（更新）

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

4

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

組立品Ｌ　　Ｅ　　Ｄ 1

0.497 0.256 0.224

49.049.049.5消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）
50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)
定格光束(lm)
平均演色評価数

5000

7400

Ra70

口出線（※使用しません）

口出線（出力）

口出線（入力）

54

照電源装置参考図　S=1/3

茶（＋）

青（－）
電源装置

茶
青
緑／黄 アース線

出力（ ）入力

配線図



照明柱姿図　S=1/20

既設(撤去)

照明柱姿図　S=1/20

器具更新

Ｇ．ＬＧ．Ｌ

灯具:既設器具（撤去） 

ランプ：HF300W（撤去） 

既設六角テーパーポール 既設六角テーパーポール 

図　示

駒場公園　照明灯

網走市

駒場公園　36基

1 笠 ステンレス t0.8 塗装1

照明器具参考図　S=1/6

鳥害・雪割笠参考図　S=1/3

E50103／NSAN9A／DB

APL21／DB

塗装色：ダークブラウン

12
0°

120°

∅7
6

∅146

1
1
7 1
5
7

2 支持金具 ステンレス t0.8 塗装1

3 ギボシ アルミ鋳物 塗装1

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

【ポール径：∅48.6、∅60.5、∅76.3の場合】
※アダプタ、ホルダ両方を使用

1
1
5

1
2
0

1
3
0

∅48.6

∅60.5
∅76.3

7

開口部

安定器（撤去）

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

開口部

電源装置：LE45047ZN1/2.4A1（100～240V）

ジョイントユニット：2P15A（更新）

∅140
灯具:E50103/NASAN9A/DB

光源色:5000K(昼白色)相当
アクセサリー：APL21/DB
鳥害・雪割笠

アダプタ部（参考図）

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

4

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

組立品Ｌ　　Ｅ　　Ｄ 1

0.497 0.256 0.224

49.049.049.5消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）
50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)
定格光束(lm)
平均演色評価数

5000

7400

Ra70

口出線（※使用しません）

口出線（出力）

口出線（入力）

54

照電源装置参考図　S=1/3

茶（＋）

青（－）
電源装置

茶
青
緑／黄 アース線

出力（ ）入力

配線図



FILE NO. 250138DP-01

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

4

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

照明器具参考図　S=1/6

半面ミラーグローブ参考図　S=1/5

E50103／NSAN9A／DB

APL25A

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

灯具:E50103/NASAN9A/DB

光源色:5000K(昼白色)相当

アクセサリー：APL25/A

半面ミラーグローブ

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

組立品Ｌ　　Ｅ　　Ｄ 1

0.497 0.256 0.224

49.049.049.5消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）
50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)
定格光束(lm)
平均演色評価数

5000

7400

Ra70

図　示

潮見第1公園　照明灯

網走市

潮見第1公園　1基

【ポール径：∅89.1の場合】

1
3
0

照明柱姿図　S=1/20 照明柱姿図　S=1/20

器具更新

Ｇ．Ｌ

7
5
0

1
8
0
0

5
0
0
0

2
0
0

Ｇ．Ｌ

5
0
0
0

2
0
0

灯
具

高
さ

　
H
=
5
30
0

灯
具

高
さ

　
H
=
5
28
0

既設ポール 3
2
0
0

1
8
0
0

φ508

4
7
0

2

部番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

1グローブ アクリル

1 黒色（半艶）

上部：シルバーメタリック塗装

下部：クリア

1

3
2
0
0

器　具：H591
ランプ：HF200W

φ90

∅505

既設ポール 

開口部（既設）

安定器　200V用（撤去） 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

開口部（既設）

電源装置：LE45047ZN1/2.4A1（100～240V）

ジョイントユニット：2P15A（更新）

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

口出線（※使用しません）

口出線（出力）

口出線（入力）

54

照電源装置参考図　S=1/3

茶（＋）

青（－）
電源装置

茶
青
緑／黄 アース線

出力（ ）入力

配線図



FILE NO. 250130DP-02

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

1

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

照明器具参考図　S=1/6

E50101／NSAN9A／DB

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

内　蔵電　源　装　置 1

0.178 0.090 0.077

17.317.317.7消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）

50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)

定格光束(lm)

平均演色評価数

5000

2100

Ra70

図　示

潮見第1公園　照明灯

網走市

照明柱姿図　S=1/20

Ｇ．Ｌ

開口部

ジョイントユニット：2P15A（更新）

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

向陽ケ丘第1公園　1基

1 笠 ステンレス t0.8 塗装1

鳥害・雪割笠参考図　S=1/3

APL21／DB

塗装色：ダークブラウン

12
0°

120°

∅7
6

∅146

1
1
7 1
5
7

2 支持金具 ステンレス t0.8 塗装1

3 ギボシ アルミ鋳物 塗装1

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

灯具:E50101/NASAN9A/DB

電源装置内蔵

光源色:5000K(昼白色)相当

アクセサリー：APL21/DB

鳥害・雪割笠

アダプタ部既設

1
3
0

組立品

【ポール径：∅48.6、∅60.5、∅76.3の場合】
※アダプタ、ホルダ両方を使用

1
1
5

1
2
0

1
3
0

∅48.6

∅60.5
∅76.3

7

既設ポール 

灯具:既設器具（撤去）

ランプ：HF200W（撤去）

【ポール径：∅89.1の場合】

1
3
0

Ｇ．Ｌ

開口部

安定器　（撤去） 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

照明柱姿図　S=1/20

向陽ケ丘第1公園　1基

灯具:既設

既設ポール 

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

灯具:新設



FILE NO. 250130DP-01

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

1

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

照明器具参考図　S=1/6

E50101／NSAN9A／DB

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

内　蔵電　源　装　置 1

0.178 0.090 0.077

17.317.317.7消費電力（Ｗ)

100 200

50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

光源色 (K)

定格光束(lm)

平均演色評価数

5000

2100

Ra70

図　示

潮見第1公園　照明灯

網走市

潮見4丁目公園　　1基

照明柱姿図　S=1/20
照明柱姿図　S=1/20

Ｇ．ＬＧ．Ｌ

開口部

ジョイントユニット：2P15A（更新）

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

潮見第3公園　　　1基

1 笠 ステンレス t0.8 塗装1

鳥害・雪割笠参考図　S=1/3

APL21／DB

塗装色：ダークブラウン

12
0°

120°

∅7
6

∅146

1
1
7 1
5
7

2 支持金具 ステンレス t0.8 塗装1

3 ギボシ アルミ鋳物 塗装1

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

灯具:E50101/NASAN9A/DB

電源装置内蔵

光源色:5000K(昼白色)相当

アクセサリー：APL21/DB

鳥害・雪割笠

アダプタ部既設

1
3
0

組立品

【ポール径：∅48.6、∅60.5、∅76.3の場合】
※アダプタ、ホルダ両方を使用

1
1
5

1
2
0

1
3
0

∅48.6

∅60.5
∅76.3

7

開口部

安定器　（撤去） 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

先端アダプタ:φ48.6×74L

灯具:H5795

ランプ:HF200X

既設ポール 既設ポール 

潮見第3公園　　1基

潮見4丁目公園　1基

【ポール径：∅89.1の場合】

1
3
0

灯具:既設

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

φ580

灯具:新設

abs0671
Line



FILE NO. 250132DP-01

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本体（上部） アルミダイカスト

組立品

1

1

1

1

アクリル

本体（下部）

グ　ロ　ー　ブ

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

乳白

アルミダイカスト

5

6 1アルミダイカストホ　　ル　　ダ

照明器具参考図　S=1/6

E50101／NSAN9A／DB

塗装

塗装

塗装

塗装色：ダークブラウン

∅140

5
1
8

∅115.6

∅160

1

4

3

5

2

8

6

3-M5ネジ
ｵﾌﾟｼｮﾝ取付用

7 1ア　ダ　プ　タ アルミダイカスト 塗装

8 4六　角　ボルト ステンレス ジオメット処理

内　蔵電　源　装　置 1

0.178 0.090 0.077

17.317.317.7消費電力（Ｗ)

定格電圧（Ｖ） 100 200

入力電流（A）

50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

定格周波数（Hz）

光源色 (K)

定格光束(lm)

平均演色評価数

5000

2100

Ra70

図　示

潮見2丁目公園　照明灯

網走市

潮見2丁目公園　　1基

照明柱姿図　S=1/20

Ｇ．Ｌ

開口部

ジョイントユニット：2P15A（更新）

ﾎﾟｰﾙ内ｹｰﾌﾞﾙ：VVF2.0mm-3C　5m 

1 ステンレス t0.8 塗装1

片面遮光板参考図　S=1/6

APL17

塗装色：黒色（半艶）

2 ステンレス t0.8 塗装1

3 遮光板 塗装1

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

灯具:E50101/NASAN9A/DB

電源装置内蔵

光源色:5000K(昼白色)相当

アクセサリー：APL17

片面遮光板

アダプタ部既設

組立品

【ポール径：∅48.6、∅60.5、∅76.3の場合】
※アダプタ、ホルダ両方を使用

1
1
5

1
2
0

1
3
0

∅48.6

∅60.5
∅76.3

7

既設ポール 

灯具:既設器具（撤去）

ランプ：HF200W（撤去）

【ポール径：∅89.1の場合】

1
3
0

Ｇ．Ｌ

開口部

安定器　（撤去） 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）

照明柱姿図　S=1/20
灯具:既設

既設ポール 

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

上部取付板

下部取付板

ステンレス t0.8

φ191

3
4
0

φ186

1

3

2

片面遮光板

灯具:新設



FILE NO. 250136DP-01

G.L.

部 番 部　品　名 材質・材厚 数 備　　　考

1

2

3

4

本　　　　　体 アルミダイカスト

組立品

1

1

1

8

強化ガラス t4下  面  ガラス

Ｌ　　Ｅ　　Ｄ

クリア

アルミ鋳物

5

6

1

1

ホ　　ル　　ダ

電源装置

照明器具参考図　S=1/6

照明柱姿図　S=1/20 E50106／NSAZ9

塗装

塗装

LEDﾎﾟ-ﾙﾗｲﾄ:E50106/NSAZ9

光源色:5000K(昼白色)相当

∅89.1(既設ポール再利用）
STK400

開口部

安定器　（撤去） 

灯具:既設器具（撤去）
ランプ：HF250W（撤去）

∅165.2(既設ポール：再利用）
STK400

既設

照明柱姿図　S=1/20

器具新設

アダプタ　Φ76.3×110

G.L.

∅89.1(既設ポール再利用）
STK400

開口部（既設）

安定器　200V用（撤去） 

ジョイントユニット：2P15A（更新）

∅165.2(既設ポール：再利用）
STK400

アダプタ　Φ76.3×110

亘長L=5.0m　1mm2×3C（1C　ｱｰｽ線）

付属ケーブル：キャブタイヤケーブル

組立品

レ　　ン　　ズ ポリカポオネード 全方向配光

6
4
3

φ400

∅90

1

6

2

7

3

4 5

3×2-M8×10
六角穴付止めねじ(取付用)
(ｽﾃﾝﾚｽ製)対辺4mm

7 1制御ﾕﾆｯﾄ用ｿｹｯﾄ 組立品 保護カバー付き

0.598 0.295 0.250

58.158.259.8消費電力（Ｗ)

100 200

50/60

240

特性表　定格入力電圧AC100V～240V

光源色 (K)

定格光束(lm)

平均演色評価数

5000

7420

Ra70

図　示

潮見公園　照明灯

網走市

潮見公園　4基

ﾎﾟｰﾙ内既設ｹｰﾌﾞﾙ：2.0mm-3C　5m撤去 

安全ブレーカ：2P15A（撤去）



スポトレ　21基



スポトレ　２基



○ｽﾎﾟｰﾂﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ
  ﾗﾝﾌﾟ交換N=21基
  ﾗﾝﾌﾟ灯具交換N=2基


